Retary

SPOA30/SPOA40/SP040
Serie 600 M ile 700 E
Elevadores deedr;secolumnas p»;rgﬁg‘:z?lazmn en superficie c €
L

Serie SPOA30; capacidad: 3.100kg (775 kg por brazo)
Serie SPOA40; capacidad: 4.000kg (1.000 kg por brazo)

Serie SP040; capacidad: 4.000kg (1.000 kg por brazo) TUV

Rheinland

===

HREAIARRRNNINRE - 22> 0mn “mo wrnm—s mo >0-r)

( IMPORTANTE: Cuando encargue piezas o necesite asistencia técnica, facilite siempre
el modelo exacto y el nimero de serie de la unidad de potencia. El nimero del modelo
aparece en la placa identificativa situada en la columna de la unidad de potencia. El
numero de serie de la unidad de potencia se encuentra en el lateral de la unidad de poten-

Fecha de instalacion

Instalado en area #

REGISTRO DEL PROPIETARIO N° serie de la unidad de potencia

Complete la informacion _ )
en el lado derecho y guardela ~ N° de modelo de la unidad de potencia

en un lugar seguro.

N° serie del elevador

N° de modelo del elevador

NOTA: Péngase en contacto con su distribuidor de piezas autorizado de Rotary mas cercano
para que le suministre las piezas de repuesto originales.

PB2-32-30
Rev. B 01/26/2007

© Enero de 2007, por Rotary Lift. Todos los derechos reservados. C06194.21 LP20354




1 Columna izqQUierda .....cccoeeeeeeeireeneereeseesese e N752 39 Cables de compensacion
2 Columna derecha .......ocveeveeeeereeneeneseeineenessessseeesees N755 SPOASD ...ttt ees N384
3 Extension de la columna MODELQ SPOASB0 EH-1.....oereereeieeireeineeeeans N385
AltUra @StANAAT ..o N470 MODELO SPOA30 EH-2.....oveererreineereeirseeeeseeeees N386
MODELQ EH-T oooeeeecteeeeseeeseesesssseseeeens N471 SPOAZD ... .N372
MODELQ EH-2 ....oeeeeneceenseseeiseesesssseeeesens N472 MODELO SPOA40 EH-1 ..... ..N378
Modelo EH-4 (5610 SPO40) ........ccouerreerrerecrirecrinenns N474 MODELO SPOA40 EH-2 ..... ..N373
4 Estribo del carro de gria .......cccoeveveeercercenceeesessennns N822 SPO40 ... ..N374
5 Pasador del brazo ... N2154 MODELQ SPO40 EH-1 .... ...N379
6 3/8"-16NC x 3/4” de long, pernos de carro de grda....N/D MODELQ SPO40 EH-2 ..o N375
7 717 Cilindro hidraulico ....oeveeeeeneeieeecereeeeeseeiseeeenens N382 MODELO SPO40 EH-4 ... N376
*8 Unidad de potencia 40 Paragolpes del carro de grda .. ....FA950
10 (SPOA30) (MOdelo F) ..o *P1453/P3453 41 Cable del inmovilizador ............. ... FJ7595-1
10 (SPOA40/SP040) (MOdelo F) ..o *P1456/P3456 Modelo SP040 EH-4 ...... ....FJ7600
30 (SPOA30) (MOdelo D)..ueereereeeeereeieeeesiseeenes *P1454/P3454 42 Guia del cable .o, ...N618
30 (SPOA40/SP040) (modelo D)....c.ovveeeeernreeerereeene. *P1047/P3346 43 3/8"-16NC Contratuerca de tapon ....40664
30 (SPOA30) (MOEI0 T) covovevrvverreeveeeiereesiiseessnenns *P1455/P3455 44 Eje de 1@ POIBA ..oooovvvveereeeeceeeene s FJ7444-8
30 (SPOA40/SPO40) (Modelo T) ...ccvercerercrrrecrireenens *P1457/P3457 45 1/4"-20NC x 3/4" HHCS grado 5 ....c.cooveevervnvcererirnrerrnnenns 40104
9 Manguera de la unidad de potencia .......cccccceerruuneen. FJ837 46 Soporte del extremo del cable ... ...N619
10 5/16"-18NC X 1-1/2" HHCS ...ovvereeeeeeerecineeiresis 40238 47 Grapa de manguera ... ....N383
11 5/16” Arandela de presion dentada externa ............... 40854 48 Cufa delantera .......... ....FJ7659-3
12 5/16”-18NC Tuerca hexagonal.........ocveeeneeereenceneens 40670 49 Cufia en forma de herradura .... ....FJ716-6
13 Asa del pasador del accionador ........cccccoeererenerrnnnnn. FJ7985-1 50 BifurcacionenT ...ccccevvrrnnneee. ....FJ7668
14 Pasador del accionador ........cc.oereneeenneeneeineeriesinnes N121-1 BT N/D st N/D
15 Anillo de retenCion ......cceeeeeeeereerreeeereeeseeeeeeesesseeeees N119-3 52 Conector fOtOSENSON ...c..cveeeeereeereeireeeeeeee e FA5930-2
16 Muelle limitador del brazo .........ccccccvvueenee. FJ7656-2 53 1/4"-20NC Contratuerca de tapén ... 40641
17 Dispositivo de contratraccion (sélo 10) P1164-4 54  Anillo distanciador ........c.ccocveeneeneenceneennes ...FJ7871
18 Paragolpes del carro de grta (152 mm de long.)......... FA941 55 Ensamblaje del disyuntor automatico ..... ...N412
19 Retén limitador del brazo ........cccccovevevercercerceressssenns N2121 56 1/4" Arandela de presion dentada externa ... ... 40779
20 Paragolpes de goma de acercamiento 57 3/8" Arandela de presion dentada externa ... ....40845
(457 MM de 10NQ.) cecrverreeieeeceeee e FJ7391-1 58 1-1/2" de long. Pasador elastiCo .....cccuvereemeereeereeneens 14427
21 5/8"-11NC Contratuerca de insercion de nailon ......... 40780 59  1/4"-20NC x 1" HHCS de grado 5 ......ccccovveveermrererencenneens 40108
22 Truarc #5304-75 Klipring para eje de 3/4” .......ccccoeeuune. 4141 60 Proteccion base izquierda .......... ...N137-1
23 POIEA e 61 Proteccion base derecha ..... ....N138-1
24 1/4"-20NC Tuerca hexagonal 62 Disyuntor automético ............ ... N411-1
25 Cubierta de 1a polea ....ccceeeeeeeeseneireseieeeeesessins 63 Tuerca de presion ........ceenee. ....C5209
26 1/4"-20NC x 3/8" de long., PHMS (tornillo mecénico 64 Puente, parte izquierda (exterior) .... ....N480-1
de cabeza troncoconica), metalizado (2 uds.) ............ 40063 65 Puente, parte derecha (interior) .......ccccoeeeeeecrsirrennnes N481-1
27 Bloque de |a COrredera ....oenerieesesesesssinnes FJ7360 66  Tornillo de purga ..cveeeeeeeeeeeeeseeseseseee e N/D
28 20 mm, anclaje de hormigon (se requieren 10) W140210 67 Plato adaptador .....cccocveveeeeeeeeeeeeeee s FA7926
29 Casquillo pasador eléstico torneado grueso de 1-1/2" 68 5/16-18NC x 1/2" Tornillo mecénico de cabeza
didmetro exterior x 0,760-0,770" didmetro plana de CoNeXiON ... sesaes 40375
interior x 0,045” 69 Cuadro de mando
Casquillo pasador elastiCo .......c.coeververrerreeerersiiriinienns 41388 T et FA7928
30 1/4"-20NC x 2-3/4" Perno de cabeza hexagonal ........ 40114 B e FA7927
31 1/4”-20NC Contratuerca de insercion de nailon.......... 41423 70 #8-32NC x 3/8” de long., SHCS (tornillo ciego de cabeza
32 1/4" Arandela plana tipo A hexagonal de conexion) hexagonal .........cccoeeeneeennneen. 40087
33 Ensamblaje barra de distribucion 71 Soporte de montaje del puente ........ccoeeveeververreereeennne. N439
SPOA30 N415
SPOA40/SP040 N467
34 Juego del plato de soporte de rueda ........cccocceeverreennee FF729
35 N/D ottt N/D * . ,
36 3/8"-16NC X 3/4” HHCS de tOP€ v 40134 : ‘Notas: ;Modelo.D.6T?
37 Cufa del bloque de la corredera ......cocveeeeeeecencenennees N115 Para averiguar si tiene una unidad de potencia del modelo F,
38 Manguera del puente D 6 T, mire la 4° letra empezando desde el final en el ndmero

LISTA DE PIEZAS PARA LAS SERIES M |

SPOASD ...
MODELO SPOA30 EH-1
MODELO SPOA30 EH-2
SPOAA40 Y SPOAD ...

de modelo de su elevador.

EJEMPLO: SPOA30MD585 seria un modelo D.

MODELO SPOA40y SP040 EH-1
MODELO SPOA40y SP040 EH-2
MODELO SPO40 EH-4 ...

El nimero de modelo se indica en una etiqueta en el lado del
elevador.

* Se utilizaron dos unidades de potencia diferentes. Por favor,
verifique su niimero de modelo exacto antes de realizar un pedi-
do de piezas de repuesto. 2



LISTA DE PIEZAS PARA LAS SERIES M




LISTA DE PIEZAS PARA LAS SERIES M |

LISTA DE PIEZAS, VISTA DETALLADA DE LA MANGUERA / ADAPTADOR DEL CILINDRO

Elemento Descripcion N° de pieza

1 Adaptador recto....occereeeneneereeseseieeeseeiens FJ7352-3

(%) As required to remove excess play.

COLUMNA DERECHA

LISTA DE PIEZAS, VISTA DETALLADA DEL INMOVILIZADOR

Elemento  Descripcion N° de pieza

1 Cubierta lado de mando .......ccccccoeverervrrrernne. FJ7452
2 Retén del inmovilizador N616
3 Placademando ... FJ7594-2
4 MUEHE s FJ7566-10
5 MUBIIE o FJ7382-9
6 Eje del trinquete FJ7382-34
7 Polea del inmovilizador .......ccceeuveeeeeercrrecrnennens FJ7322
8 ASA s FJ7382-18
9 ASA A8 POMO ..ot FC134-91
10 Truarc Klipring #5304-75 (para eje de 3/4”) ....41411
11 Truarc Klipring #5304-37 (para eje de 3/8") ....41410
12 Casquillo de maquina, de 1-1/2" diametro

exterior x 3/4” didmetro interior x 0,045”

Casquillo pasador elastico de maquina ......... 41388
13 5/16”-18NC x 3/8” de long. BHCS

(tornillo AllEN) ..o N/D
14 3/8” - 16NC Tuerca de inmovilizacién hexagonal40658
15 Cable del inmovilizador.......cc.ccoeuerererrecrecrcnnee FJ7600
16 1/2"-13NC Tuerca de inmovilizacion (anillo distanciador)40700
17 Cubierta de la ranura .......cccccoceeeeereeerscrsernennes N617
18 Cubierta de la polea del trinquete ................. N64

(%) As required to remove excess play.

LISTA DE PIEZAS, VISTA DETALLADA DEL INMOVILIZADOR

COLUMNA Elemento Descripcion N° de pieza
|ZQU|ERDA 1 Cubierta del trinqUEte ......ccccceeveerecrcceeeeeeirne FJ7451
2 Retén del inmovilizador .......cococvereereerneneniene N616
3 Placademando ... ..FJ7594-2
4 Muelle ... ..FJ7566-10
5 Muelle ..o ..FJ7382-9
6 Eje deltrinquete ......cceeen..e. ..FJ7382-34
7 Polea del inmovilizador ...... .FJ7322
8  Truarc KIpring #.....oeeeveereeeesseeeesseeeeesssenns
(para eje de 3/4")
9 Truarc Klipring #.......
(para eje de 3/8")
10 Casquillo de maquina, de 1-1/2"
diametro exterior x 3/4” diametro interior x 0,045
Casquillo pasador elastico de maquina ......... 41388
11 5/16"-18NC x 3/8" de long. BHCS
(tornillo AIEN) oot eseeeeseseeens N/D
12 Cable del inmovilizador ...... ..FJ7595-1
EH-4 para SP040 ........ccooeverererne. ..FJ7600
13 Abrazadera del cable del trinquete ...... ..N63-1
14 Cubierta de la polea del trinquete .................. N64




LISTA DE PIEZAS PARA LAS SERIES E

LISTA DE PIEZAS, VISTA DETALLADA DE LA MANGUERA / ADAPTADOR DEL CILINDRO

Elemento Descripcion N° de pieza
1 Adaptador reCcto .....cocveeveeeeeeerernessseseeeene FJ7352-3

()

LISTA DE PIEZAS, VISTA DETALLADA DEL INMOVILIZADOR

Elemento Descripcion N° de pieza
LYo 1= 1o o = O PPN FA7484-6
2 5/16" - 3/8” PHMS
KT M0 4 €Yo T OO N613-1
4 Casquillo pasador elastico de maquina, de
1-1/2" didmetro exterior X 3-4” ......ccoeoveererennens

diametro interior X 0,045 .......cooeeeeeieeeinne 41388
5 Placa de mando del trinquete ........cccocvevurrunnee N613-3
6 INMOVIliZAdOr ..o N616
7 Truarc Klipring #5304-75 (para eje de 3/4”) ....41411
8 Eje del trinqUete .....cccocevveecerecrseeeseeisninas FJ7382-34
9 Muelle del trinQUELE ...cvveeercereeerreerceeeeissinas N613-2



1
2
3

10
"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28
29

30
31
32
33
34
35
36
37

38

LISTA DE PIEZAS PARA LAS SERIES E

Columna iZQUIerda .....cccceeeeeeeeeseiseee e N752
Columna derecha ... N752
Extension columna derecha
Altura eStANAAr ..o N470
MODELQ EH-T oovoeeeereeeiscsesisseeesessesesseeees N471
MODELQ EH-2 ....ooreeeirereeeeesesesseeseseseesensseees N472
MODELQ EH-4 (s6l0 SPO40)........ccoeveerrrerrerrererrierenes N474
Extension columna izquierda
Altura eStANAAr ..o N485
MODELQ EH-1
MODELQ EH-2
MODELQ EH-4 (s6lo SPO40)........ccoovveerrrereererirreirenes N489
Estribo del carro de gria
Pasador del brazo ...
61/4"-20NC CONratUBICa ..vveeeereeeeereeeeressreeenessseeeneens 41423
7 717 Cilindro hidraulico ..o N382 8
Unidad de potencia
10 SP0O40 (MOdelo E) ..o *P3436
30 SPOA30 (MOdelo E) .o *P3487
30 SPOA40/SP040 (Modelo E) oo, *P3493
30 SPOA30 (MOdEl0 S) .o *P3438
30 SPOA40/SP040 (Modelo S).ceueeererreeerereerenenne. *P3489
Manguera de la unidad de potencia .......ccccccevveeneeee. N368
5/16"-18NC x 1-1/2" HHCS (rosca completa) ............. 40271
Protector de Vibracion .........nneeneeneceneenneenn. P1164-3
5/16"-18NC Tuerca hexagonal.........coouererenreerereeneeens 40670
Asa del pasador del accionador .........cccoeeververccieinnee FJ7985-1
Pasador del accionador .........coveeeereeereenseeneeneeinees N121-1
Pasador de retenCion .........cooeeveeneermeereeereinseenseneenees N119-3
Muelle limitador del brazo........c.cooovereeereeneereeereeneenn. FJ7656-2
Tornillo de purga (especificar fabricante) ................
Paragolpes del carro de gria ..................
Retén limitador del brazo........cocvneveeneeneerecereeneenn.
Paragolpes de goma del acceso.......cccoeuveveerercreeenncne.
5/8”-11NC Contratuerca hexagonal
Truarc #5304-75 Klipring para eje de 3/4" ................... 4141
POIBA .ottt
Juego de cufias
Cubierta de 1a polea ... N119-1
1/4"-20NC x 3/8" de long., PHMS (tornillo mecéanico de
cabeza troncocoénica), metalizado (2 uds.) .....cooveeneee. 40063
Blogque de la corredera......eeceecencvsceeeeeeeeeeenns FJ7360
20 mm, anclaje de hormigon ..........cc.oeevevevvereereereereianns W140210
Casquillo pasador elastico de 1-1/2" diametro
exterior x 0,760-0,770" didametro interior x 0,045" ......41388
Guia del cableado ...
#8-32 Tipo B x 5/8" long. PHTS...
Cubierta del @alma ......cocvvemrerneereseeereecee s
Anillo distanciador ...
Juego del plato de soporte de rueda
N/D oottt nees N/D
3/8”-16 NC x 3/4” HHCS de tope ......covvererermrernreererirenens 40124
Manguera del pUENLe........cc.ccceeveeveeveerrerecece e
EStANAAr .o N369
MODELQ EH-T/EH-2 ..ot N371
MODELQ EH-4 (s6l0 SPO40)........ccoovveerrrereerererrierenes N370
Cables de compensacion .........cceeeeereevcereresssenens
SPOASD ..ottt N384
MODELQO SPOA30 EH-1 ..o N385
MODELQO SPOA30 EH-2 ... N386
SPOALD ...ttt N372
MODELO SPOAAD EH-1 ..o N378
MODELQO SPOAAD EH-2 ... N373
SPOA0 ..t N374
MODELQ SPO40 EH-1 ..o N379
MODELQ SPO40 EH-2 ... N375

39 Cufia en forma de herradura .......ccoccoeeneenrererereeencennnen.
40 Cufia delantera .....cocoereermeerneeneenseseeeseesesesesssessseesneens
41 Disyuntor aUtOMALICO ...coveveveerrereeeerereeetsse s
42 3/8”-16NC Contratuerca de tapon...
43 Eje de 12 POlea ..ot
44 Cufa del bloque de la corredera......coeveeereeeneeneen.
45 Extensién macho con anillo térico..
46 Grapa de MaNQUETA ......c.coeeeemeereemeeneereeseseeessessseesneens
47 1/4"-20NC x 2-3/4" Perno de cabeza hexagonal ........ 40114
43 1/4" Arandela plana tipo A ........cccooenenenceneeneeneeneineene 40780
49 Pieza en T con rosca interior movible.......c.ccccoenruneenee N331
50 Ensamblaje barra de distribucién
(SPOABD) .ottt ess s snsenssssnen N415
(SPOALD/SPOAD) ....ooeeeeereeeeeereesereeesseessseeeeseeseen N467
51 3/8”"-16NC x 1/2” HHCS de tOpe ...cocvveeeereeereereereeereenns 40122
52 1/4"-20NC x 3/4” HHCS grado 5 ....coeoevereeerreecereeereenns 40104
53 1/4” Arandela de presion dentada externa.................. 40779
54 1/4"-20NC Tuerca hexagonal...............
55 Ensamblaje del disyuntor automatico
56 3/8” Arandela de presion dentada externa.................. 40845
57 Pasador elastico /4" didam. x 1-1/2" long. (acero inoxidable)
14427
58 Arandela aislante para manguera ... FA7180-32
59 Tornillos para cuadros de mando y portaherramientas
5/16” - 3/8” PHMS se requieren 10
60 Arandela aislante para cable ... FA7180-31
61 Soporte de MONLAJE ..ooveevereeereeereeeereeeseeseeeseeeseesseeeeens N439
62 Cableado del MOtOr ... FA7611
63 3/8”-16NC x 3/4” Pernos de carro de gria........c......... N/D
64 Cable del motor
L PP FA7940
65 13" Paragolpes ....cococercereeneeeeeeeeeeeeesetseiseeseeseeseeseeneenn FA950
66 NA
67 Ensamblaje del control principal ........ccoocvenienininnenee FA7425
68 Cubierta de control auxiliar .......c.ccoccoeeneenrereeereeeneerneens
69 Portaherramientas de @ire .......ccoeoeemeneereeneeneeneeneens
70 Puente, parte izquierda (exterior) ..

n
72
73

74

Puente, parte derecha (interior)

NA

Extension del cable de control auxiliar

2 et ranenn FA7805
A e ettt FA7806
Cableado auXiliar .......ccoceeeveeeeeeeeeeeeeeseeeeeee e FA7705

*Notas: ;Modelo E 6 S?

Para averiguar si tiene una unidad de potencia del modelo E
6 S, mire la 4° letra empezando desde el final en el nimero
de modelo de su elevador.

EJEMPLO: SPOA30EE585 seria un modelo E.

El nimero de modelo se indica en una etiqueta en el lado del
elevador.




LISTA DE PIEZAS PARA LAS SERIES E

o

Ver detalle de
cierre de agarre
(pagina anterior)

Ver detalle de adaptador
de manguera de cilindro
(pagina anterior)




VISTA DETALLADA DEL BRAZO SPOA30/SPOA40/SP040 I

i

Plato de deteccién de rueda

/

Anterior izquierdo Anterior derecho

LISTA DE PIEZAS, VISTA DETALLADA DEL BRAZO

1 Brazo exterior delantero de 3 etapas

SPOA30/SPOA40 (serie 5GX) ..ccrveevreerenns N2224-1
2 Brazo intermedio delantero de 3 etapas
SPOA30/SPOA40 (serie 5GX) ..ceeeveeerenns N2220-10
3 Brazointerior delantero de 3 etapas 3
SPOA30/SPOA40 (serie 5GX) ..ccrveevecrenns N2220-6 E
4 Brazo exterior trasero & ; (
SPOA30/SPOA40 (serie 56X) ......covvvvvrvveree N2225-1 Posterior izquierdo Posterior derech
5 Brazo interior trasero
SPOA30/SPOA40 (serie 5GX) .....covvvvvvvvvvrn. N2225-4 11 Ensamblaje del adaptador ..........ooooovreerreerrn. FJ6166
6 Brazo exterior delantero Ensamblaje del adaptador de perfil bajo......... FJ6191

N2190-1 12 Engranaje [imitador ..........cccccoovvinniiinniieicninnnns N2122
..N2192-1 13 3/8"-16NC x 1-1/2" HHCS Gr. 5, metalizado...... 40200
N2194-1 14 3/8" Arandela de presion elastica media........ 40818

7 15 Proteccion del brazo
SPOA30 (parte trasera) ....ccoeeeeeeeeevreerrernns N244-4
SPOA40 (parte trasera) ...oocoveveeeveeevreeerernns N246-4
SP0A40 (parte delantera izquierda / trasera
8 derecha / trasera izquierda) ...................... N244-4
N2191-1 SP040 (parte delantera derecha) ............... N247-4
...N2193-1 16 5/16"-18NC x 3/4" de long. HHCS........ccccconveeneee 40252
N2194-1 17 5/16” Arandela de presion elastica media...... 40850
9 18 Arandela plana 5/16”, SAE estandar,
Metalizada. ..o 40856
19 Adaptador de perfil bajo de 3 etapas.............. FJ6202

10 Conjunto del perno de retencion
Arandela dentada interna de 3/8" ..........c......... 40843
3/8”-16NC x 5/8" long. HHCS Gr. 8, metalizado40155




